כ"ו כסלו תש"פ
24 דצמבר 2019

לכבוד

עו"ד דרור כהנר

עו"ד דני חורין

ראש אשכול טוהר המידות וביקורת שיפוטית אשכול טוהר המידות וביקורת שיפוטית
ייעוץ וחקיקה (משפט ציבורי-מנהלי) ייעוץ וחקיקה (משפט ציבורי-מנהלי)
משרד המשפטים משרד המשפטים

א.ג.ג,

הנדון: בקשה לפעול לתיקון הנחיית היועץ המשפטי לממשלה בנושא "גיבוש עמדת המדינה לגבי תקופת הצינון הראויה לפורשים משירות הציבור"

- ב. קביעת מגבלות על התחשבות ב"תקופת הצינון הפנימי" לקיצור תקופת הצינון הקבועה בחוק.
- ג. קביעת הוראה המטילה על נציג נציבות שירות המדינה ועל הוועדה חובה לקיים בדיקת נתונים עובדתיים עצמאית ומקיפה, שאיננה מבוססת על הצהרת הפרש.

רקע:

5. על פי חוק שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה), תשכ"ט-1969 (להלן: "חוק הצינון"), עובד המעוניין לקצר את תקופת הצינון הקבועה בחוק, העומדת על שנה מעת הפרישה או על שנתיים ממועד גמר טיפולו של העובד בהחלטה או בהמלצה, יכול להגיש בקשה לוועדת היתרים שתדון בבקשת קיצור הצינון, ותוכל לקבוע בכל מקרה ומקרה האם ניתן לקצר את תקופת הצינון¹.

¹ סעיף 4(ג) לחוק הצינון.

6. חוק הצינון גם קובע כי לנציג השירות ממנו פרש או עומד לפרוש המבקש, תינתן האפשרות להביע את עמדתו בנוגע לבקשת הקיצור, ובתקנות נקבע כי נציג השירות בכל הנוגע לבקשות קיצור לפורשים שחל עליהם חוק שירות המדינה (מינויים), התשי"ט-1959, יהיה נציב שירות המדינה.²

7. החוק קובע כי הוועדה תאפשר לנציג השירות ממנו המבקש פרש או עומד לפרוש הזדמנות להשמיע את דבריו³, ולמעשה, בהנחיית היועמ"ש פורשה הוראה זו כך שנציג השירות, כלומר, נציב שירות המדינה (ברוב המקרים) הוא המשיב לבקשה וצריך לגבש את עמדת הנציבות ולהציגה לוועדה⁴.

9. לטעמנו, שיקול מרכזי שעל הוועדה לשקול בהקשר ל"מיהות הגוף" אליו מבקש הפורש לעבור, הוא האם הפורש מבקש לעבור אל תאגיד שהוא בעל מונופולין או שהוא בעל כוח משמעותי, לבד או במשותף, בהתאם להוראות ס' 26(א)(2) לחוק התחרות הכלכלית, תשמ"ח-1988 או תאגיד שהינו תאגיד ריאלי או פיננסי משמעותי, כהגדרתם החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013.⁵

10. אין לאפשר קיצור של תקופת הצינון במקרה של מעבר לתאגיד משמעותי, ריאלי או פיננסי, או של מעבר לתאגיד שהינו בעל מונופולין או בעל כוח שוק משמעותי. למעשה, ראוי היה להאריך את תקופת הצינון במקרים אלו, ואולם מאחר ולשינוי זה נדרשת חקיקה, כעת נתייחס אך לשיקולים שיש לשקול במסגרת הדיון בבקשה לקיצור תקופת הצינון הקבועה כיום בחוק.

11. מעבר של רגולטור פורש אל תאגיד שהוא תאגיד משמעותי בשוק מסוים, מפאת היקף שליטתו באותו השוק, עלול לגרום לפגיעה קשה במיוחד בערכים המוגנים בחוק הצינון – מניעת פגיעה בטוהר המידות ומניעת הפגיעה באמון הציבור העלולה להיגרם ממעבר של רגולטור אל הגוף המשמעותי המפוקח בתכיפות לפרישתו מתפקידו⁶.

12. לא זו אף זו: לרגולטור שבמסגרת תפקידו עוסק בפיקוח על תאגיד משמעותי או בעל מונופולין, יש כוח רב, והחלטותיו הנוגעות לאותו התאגיד או למתחריו עשויות להיות בעלות השלכות

² סעיף 3 לתקנות שירות הציבור (הגבלות לאחר פרישה) (סדרי דין בועדה), התשל"א-1971.

³ סעיף 13 לחוק הצינון.

⁴ סעיף ב3 להנחיית היועמ"ש.

⁵ תאגיד ריאלי משמעותי הנמנה על רשימת התאגידים הריאליים המשמעותיים כפי המפורט בסעיף 30 לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, תשע"ד-2013; גוף פיננסי משמעותי הנמנה על רשימת הגופים הפיננסיים המשמעותיים כפי המפורט בסעיף 29 לחוק הריכוזיות.

⁶ ו"ע (י-ם) 3048/02 ורניה נ' מדינת ישראל-נציבות שירות המדינה (פורסם בנבו, 12.12.2002).

משמעותיות על השוק כולו. כח השוק של מונופולים קשורה פעמים רבות בקשרים עם הממשל⁷ וביכולתם להשפיע על הרגולציה הרלוונטית להם ולשוק בו הם פועלים.

25. לדוגמא, בעניינו של אלון בכר שכיהן כראש הרשות להגנת הפרטיות במשרד המשפטים וביקש לעבור לתפקיד מנכ"ל איגוד הבנקים – עולה כי בכר לא הצהיר בבקשת הקיצור שהגיש לוועדה על ממשקיו במסגרת תפקידו ברשות להגנת הפרטיות עם הבנקים בכל הנוגע לחוק נתוני אשראי, התשע"ו-2016 וכרשם שירותי נתוני האשראי. כן עולה כי בבקשה נפלו פגמים רבים נוספים, כגון העובדה שהצהיר על כך שפעל בשקיפות מול מחלקת הייעוץ המשפטי במשרד

המשפטים, ואולם למעשה עלה כי בכך לא עדיין את ממוניו אלא את היועצת המשפטית של הרשות, הכפופה לו, בדבר המגעים עם איגוד הבנקים.